Rio Grande do Norte, 13 de Abril de 2015 Ano 2015 | No 1387

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO BRANCO

GABINETE DA PREFEITA
LEI Nº 840/2015

Reajusta Anexo II da Lei Municipal nº 834, de 19 de novembro de 2014, e dá outras providências.

A PREFEITA CONSTITUCIONAL do Município de Ouro Branco, Estado do Rio Grande do Norte, faz saber que o Poder Legislativo aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º. Ficam reajustados os valores constantes no Anexo II, Detalhamento dos Incentivos Financeiros, da Lei Municipal nº 834, de 19 de novembro de 2014, que institui a Premiação Financeira de
Incentivo à Melhoria da Qualidade da Atenção Básica Saúde.

Art. 2º. Os valores constantes do Anexo II da Lei Municipal nº 834, de 19 de novembro de 2014, passarão a vigorar conforme Anexo desta Lei.

Art. 3º. Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Prefeita, Palácio Prefeito José Isaias de Lucena, Ouro Branco – RN, 9 de abril de 2015, 109º da Fundação e 61º da Emancipação.

MARIA DE FÁTIMA ARAÚJO DA SILVA

Prefeita Municipal

ANEXO II

DETALHAMENTO DOS INCENTIVOS FINANCEIROS

Obtenção de Desempenho Regular Por Parte do MS

Nº Categoria Profissional Valor

01 Enfermeiro R$ 200,00

02 Médico R$ 200,00

03 Dentista R$ 200,00

04 Técnico de Enfermagem R$ 100,00

05 Auxiliar Odontológico R$ 100,00

06 Agentes Comunitários de Saúde R$ 100,00

Obtenção de Desempenho Satisfatório Por Parte do MS

Nº Categoria Profissional Valor

01 Enfermeiro R$ 400,00

02 Médico R$ 400,00

03 Dentista R$ 400,00

04 Técnico de Enfermagem R$ 250,00

05 Auxiliar Odontológico R$ 250,00

06 Agentes Comunitários de Saúde R$ 250,00

Obtenção de Desempenho Muito Satisfatório Por Parte do MS

Nº Categoria Profissional Valor

01 Enfermeiro R$ 700,00

02 Médico R$ 700,00

03 Dentista R$ 700,00

04 Técnico de Enfermagem R$ 400,00

05 Auxiliar Odontológico R$ 400,00

06 Agentes Comunitários de Saúde R$ 400,00

ESTIMATIVAS DE GRATIFICAÇÃO

Avaliação: Regular

Nº Categoria Profissional Qtd Unitário Total

01 Nível Superior (Médico, Enfermeiro, Dentista) 03 R$ 200,00 R$ 600,00

02 Nível Médio (Técnico de Enfermagem, Auxiliar Odontológico, Agente Comunitário de Saúde) 10 R$ 100,00 R$ 1.000,00

Total R$ 1.600,00

Avaliação: Satisfatório

Nº Categoria Profissional Qtd Unitário Total

01 Nível Superior (Médico, Enfermeiro, Dentista) 03 R$ 400,00 R$ 1.200,00

02 Nível Médio (Técnico de Enfermagem, Auxiliar Odontológico, Agente Comunitário de Saúde) 10 R$ 250,00 R$ 2.500,00

Total R$ 3.700,00

Avaliação: Muito Satisfatório

Nº Categoria Profissional Qtd Unitário Total

01 Nível Superior (Médico, Enfermeiro, Dentista) 03 R$ 700,00 R$ 2.100,00

02 Nível Médio (Técnico de Enfermagem, Auxiliar Odontológico, Agente Comunitário de Saúde) 10 R$ 400,00 R$ 4.000,00

Total R$ 6.100,00

Publicado por:
ISABELLE MEDEIROS DE ARAúJO

Código Identificador: 6C038808

Matéria publicada no DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE no dia 13 de Abril de 2015. Edição 1387.
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site: http://www.femurn.org.br/diariomunicipal